
 

 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ НАЛОГОВ И СБОРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

 

19.02.2016 Луганск № 96 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

от 16.03.2016 за № 129/476 

 

 

 

 

Об утверждении в новой редакции 

формы налоговой декларации по экологическому налогу и внесении 

изменений в Порядок заполнения и подачи налоговой декларации по 

экологическому налогу, утвержденный приказом Государственного 

комитета налогов и сборов Луганской Народной Республики от 01.02.2016 

№ 58 

 

В соответствии с пунктом 27.7 статьи 27 и статьей 144 Закона Луганской 

Народной Республики «О налоговой системе» от 28.12.2015 № 79-II (с 

изменениями и дополнениями) и на основании подпункта 15 пункта 3.1 

раздела 3 Положения о Государственном комитете налогов и сборов Луганской 

Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 

Луганской     Народной      Республики      от      26.12.2014      №      02-04/24/14 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить в новой редакции форму налоговой декларации по 

экологическому налогу. 

2. Внести в Порядок заполнения и подачи налоговой декларации по 

экологическому налогу, утвержденного приказом Государственного комитета 

налогов и сборов Луганской Народной Республики от 01.02.2016 № 58, 

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной 

Республики 11.02.2016 за № 83/430 (далее – Порядок) следующие изменения: 

1) Раздел ІІI Порядка дополнить пунктом 3.8. в следующей редакции. 
«В графе 5 «Коэффициент к ставкам налога» строки 3.1, 3.2, 3.3 и т.д. 

для   расчета   экологического   налога   за   размещение   отходов   указывается 



2 

коэффициент к ставкам налога, который устанавливается в зависимости от 

места (зоны) размещения отходов в окружающей природной среде, в 

соответствии с пунктом 143.6 статьи 143 главы 20 Закона № 79-II». 

2) Пункт 3.8. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.9. и изложить в 

следующей редакции: 

«В графе 6 «Сумма налога, исчисленного в пределах лимита» строки 1.1, 

1.2, 1.3; 2.1, 2.2, 2.3; 3.1, 3.2, 3.3 указываются суммы налога, исчисленного в 

пределах лимита, которые рассчитываются: 

если значения в графе 2 меньше или равняется значению в графе 4 

соответствующих строк - как произведение значений соответствующих строк в 

графах 2,3 и 5 (для строк 3.1., 3.2., 3.3); 

если значения в графе 2 больше значения в графе 4 соответствующих 

строк - как произведение значений соответствующих строк в графах 4,3 и 5 (для 

строк 3.1., 3.2., 3.3)». 

3) Пункт 3.9. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.10. и изложить в 

следующей редакции: 

«В графе 7 «Сумма налога, исчисленного за превышение лимита» строки 

1.1, 1.2, 1.3; 2.1, 2.2, 2.3; 3.1, 3.2, 3.3 заполняются, если значения 

соответствующих строк графы 2 превышают значения соответствующих строк 

графы 4. В таком случае суммы налога рассчитываются как произведение 

значений соответствующих строк в графе 3, графе 5 (для строк 3.1., 3.2., 3.3) и 

разницы значений графы 2 и 4 соответствующих строк и коэффициента 5». 

4) Пункт 3.10. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.11. и выражение 
«В графе 7» заменить на выражение «В графе 8», цифры  «5 и 6» заменить на 

цифры «6 и 7». 

5) Пункт 3.11. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.12. и выражение 

«графы 7» заменить на выражение «графы 8». 

6) Пункт 3.12. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.13. 

7) Пункт 3.13. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.14. 

8) Пункт 3.14. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.15. и выражение 

«графы 7» заменить на выражение «графы 8». 

9) Пункт 3.15. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.16. и выражение 

«графы 7» заменить на выражение «графы 8». 

10) Пункт 3.16. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.17. и выражение 

«графы 7» заменить на выражение «графы 8». 

11) Пункт 3.17. раздела ІІI Порядка считать пунктом 3.18. и выражение 

«графы 7» заменить на выражение «графы 8». 
3. Направить данный приказ в Министерство юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в cилу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

И.о. председателя Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики И.А. Яцуненко 



Отметка о получении 

(штамп органа налогов и сборов) 

Налоговая декларация по экологическому налогу 
1
 отчетная порядковый копия 

3
 

отчетная новая № за год 
2

 

уточняющая 
1 

І. Общие сведения 

Отчетный (налоговый) период, за который подается налоговая декларация 
года 

года 

Полное наименование плательщика (фамилия, имя, отчество) юридическое лицо 

физическое лицо- предприниматель 

налоговый агент 

4 

Код вида экономической деятельности 

Основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ 

Регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика или 

серия и номер паспорта
4

 

. . 

Код органа местного самоуправления по месту 
плательщика  на  налоговом  учете  в органах налоговой 

основному месту учета) 

Местонахождение (место проживания) плательщика: 

пребывания 

службы (по 

Электронный адрес
5

 

Почтовый индекс 

Междугородный 

код 

Телефон 

Факс
5
 

Утверждена 

Приказом Государственного 

комитета налогов и сборов 

Луганской Народной Республики 

от "19" 02. 2016 г. № 96 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2 
Нарастающим итогом 

за отчетный месяц 
2 0 

Отчетный (налоговый) период, который уточняется  

3 
Нарастающим итогом 

за отчетный месяц 
2 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

Место   размещения   стационарных   источников   загрязнения   и/или 

специально отведенных для размещения отходов мест или объектов: 
Почтовый индекс      
Междугородный 

код 
      

Телефон        

Факс
5        

Код органа местного самоуправления по месту размещения 

стационарных источников загрязнения и/или специально отведенных 

мест или объектов для размещения отходов 

          

 

6 
Наименование органа налогов и сборов, в который подается декларация 



• • 

2 Продолжение декларации (обратная сторона) 

ІІ. Расчет экологического налога 

 

 

 

 

Название загрязняющих 

веществ и их 

технологические 

признаки, виды опасных 

отходов, уровень 

опасности и класс 

опасности отходов 

 

 

 

Фактические 

объемы 

выбросов, 

сбросов, 

размещения 

отходов,  тонн 

(единиц)6 

 

 

 

 
Ставки 

налога, 

руб./т 

(руб./ 

единиц 

у)7 

 

 

 
Лимиты 

(нормативы) 

за выбросы, 

сбросы, 

размещения 

отходов, 
тонн 

(единиц) 8 

 

 

 

 

Коэффиц 

иент к 

ставкам 

налога 

 

Сумма 
Сумма  

 

 

 

 

Общая 

сумма 

налога, руб. 

гр. 6 + гр. 7 

налога, 
налога, исчисленног 

исчисленного 

в пределах 

лимита 

(норматива), 

руб. 

гр. 2 или гр. 

4 (если гр. 2 > 

гр. 4) х гр. 3 х 

гр.5 (для 

o за 

превышение 

лимита 

(норматива), 

руб. 

заполняется, 

если 
гр. 2 > гр. 4 

(гр. 2 - гр. 4) 
стр.3.1., 3.2., х гр. 3 х гр.5 

3.3.) (для стр.3.1., 
3.2., 3.3.) х 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Начислено денежного обязательства за выбросы стационарными источниками загрязнения, всего

9  
1.1.    Х    

1.2.    Х    

1.3.    Х    

2. Начислено денежного обязательства за сбросы в водные объекты, всего
9  

2.1.    Х    

2.2.    Х    

2.3.    Х    

3. Начислено денежного обязательства за размещение отходов, всего
9  

3.1.        
3.2.        
3.3.        
4. Начислено денежного обязательства с начала года, всего (ст. 1 + ст. 2 + ст. 3)  

5. Начислено денежного обязательства за предыдущий отчетный период (месяц) нарастающим итогом 

(стр.4), всего 
 

6. Начислено денежного обязательства за отчетный месяц, всего (ст. 4 - ст. 5)  

7.  Начислено  денежного  обязательства  по  данным  ранее  поданной  налоговой  декларации,  показатели 

которой уточняются (стр. 6), всего 
10 

 

8. Сумма налога (недоплата), которая увеличивает денежное обязательство в связи с исправлением ошибки 

(ст. 6 - ст. 7, если ст.6 > ст.7 ) 
 

9. Сумма налога, которая уменьшает денежное обязательство в связи с исправлением ошибки (ст. 7  - ст. 6, 

если ст.7 > ст.6) 
 

10. Штрафная санкция от суммы недоплаты, руб. (ст. 8 х 3% )
11  

 

Информация, приведенная в декларации, является достоверной. 

Дата заполнения декларации (дд.мм.гггг) 

Руководитель или физическое 

лицо - предприниматель 

 

 

 
М. П. 

 

 
 

(подпись) (инициалы и фамилия) 

 

Главный бухгалтер  
   

(подпись) (инициалы и фамилия) 



3 Продолжение декларации (обратная сторона) 

 

Ш. Для заполнения должностными лицами органа налогов и сборов 
 

 
 

" 

 

 
 

" 

 
Отметка о внесении данных в электронную базу налоговой отчетности 

 

20 года   
(подпись, инициалы и фамилия должностного лица органа налогов и сборов) 

 
По результатам камеральной проверки декларации (необходимое отметить) 

 

  нарушений (ошибок) не выявлено 

Составлен акт от „ ”      20   года №   

„         ”  20 года 
 
 

 

(ФИО и подпись должностного лица органов налогов и сборов) 
 

 

 
1 

 

В  случае  отсутствия  у  плательщика  соответствующих  объектов  налогообложения  соответствующие  строки налоговой 

декларации прочеркиваются. 
2 Отмечается номер (последовательно нарастающим числом от количества поданных соответствующих деклараций). 
3 

В случае представления копии налоговой декларации  под словом "копия" проставляется отметка "х". 
4 Серия и номер паспорта проставляются физическими лицами, которые из-за своих религиозных убеждений отказываются от 

принятия регистрационного номера учетной карточки налогоплательщика и сообщили об этом соответствующий орган  налогов 

и сборов и имеют отметку в паспорте. 
5 

По желанию плательщика. 
6 Для  устройств  и  приборов,  которые  содержат  ртуть,  элементы  с  ионизирующим  излучением,  люминисцентных  ламп  – 

количество единиц устройств и приборов. 
7 Для устройств и приборов, которые содержат ртуть, элементы с ионизирующим излучением, люминисцентных ламп – ставка 

руб./единицу. 
8 Для  устройств  и  приборов,  которые  содержат  ртуть,  элементы  с  ионизирующим  излучением,  люминисцентных  ламп  – 

количество единиц устройств и приборов. 
9 

При необходимости количество строк может быть увеличено. 
10 Заполняется в случае предоставления уточняющей налоговой декларации, которая содержит исправленные показатели, и в 

случае уточнения показателей ранее поданной налоговой декларации в составе отчетной или отчетной новой налоговой 

декларации за любой следующий налоговый период, в течение которого такие ошибки были самостоятельно выявлены 

плательщиком налога. 
11 Сумма штрафной санкции, которая применяется в случае занижения суммы денежных обязательств в ранее поданной налоговой 

декларации, что самостоятельно согласовывается плательщиком в связи с самостоятельным выявлением ошибки в такой 

декларации, в соответствии с требованиями ст. 31 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015 №79-II «О налоговой 

системе». 

 


